no[n] de buffonib[us] s[ed] de
 alijs q[ui]busda[m] orac[i]o[n]e
 h[ab]ere laborat.

buffones totu[m] corp[us] uirg[is]
 i[n]cutit.

buffones uirg[is] i[n]cipit
 flectere et sic uenenu[m] suu[m]
 i[n]fundit.

a. tipitate infolge.
 b. demonu[m] q[ui] sp[irit]u[m] h[ab]ent illis orac[i]o[n]e turbant.

vis immūdiā suffocabat. Tunc ille dulcis
 sūm sponū et amicus dilāssimā t̄ hac uicā
 tate sponsā nō deseruit. s; angelū de celo ip̄
 ad uisitandū atq; sanandū destinauit. qui ue
 niens duab; primis noctib; supra pect; uir
 ginis signū crucis faciebat. Duo scō om̄s
 ille abhominabilis fetor; sine dolore effluē.
 ab ore uirgis et similit; signās reliqua orga
 na eodē crucis signaculo p̄tinuo reformauit.
 et cōfortans eam p̄s alloquūis recessit.

In t̄tia uero nocte cū uirgo xpi post afflictio
 nes predcās p̄pter infūū sibi fetore plus
 ceteris noctib; miserabilit; cor̄quetur. uēit
 ipse sūmus sacerdos et uerus pontifex ihc
 xpc nō uisibilit; sed sensibilit; in corde uir
 ginis. portās q; calicē ex auro purissimo in
 manu sua. et hostiam sup̄positā scō q; signo
 crucis sup̄ pectus. et organa sue dilāssime
 sponse omnē fetore et languore sūm; fuga
 uit. et porrigēs hostiā dixit. accipe kr̄ma
 sponsa mea et amica. s; est corpus meū. Si
 milit; et calicē dicens. hic est sanguis m̄s
 qui p̄ te effusus est. In h; secūna a cūctis hos
 tib; triumphabis. noli ergo timere. s; cō
 stanter pugna. ego enī ero tibi certa uictoria
 et incēs eterna. hys et p̄s alijs alloquūis
 ille dulcissim; sponus suā dilcām consolās
 repente disparuit. et ip̄am quidē ad puā
 horam h; est per spaciū diei unius uerac
 ter dolor; grauior; et desolatio cōtinuo app
 hendit. Sequēti nāq; nocte demōēs duo
 decā horribiles uirginē xpi orantē arcūde
 derūt. singuli q; tenētes fustes plumbatā
 i māib; primo quidē blandis atq; nesci
 dis suasionib; ut erroneā uicā desereret.
 et ad rationabilē uitam se cōuerteret. per
 suantebāt. diuicias quoq; plurimas et ho
 nores cū seclī dignitatib; si eor; cōsilijs ac
 quiescēt; p̄mittebāt. Sin autē tormēta gra
 uissimā sibi inferre dicebāt debere. ac uirgo

xpi in dño cōfusa p̄stanti animo respōdit. Ad
 uos o maligni sp̄c fallacib; in sermonib; ad
 ulamū. qd̄ mentē meam cōminacōib; et cor
 mentis frustra conamū. vita. n. mei xpc est.
 et idcirco blandimenta uicā cū tormētis sū
 derideo. qā mori p̄ eius amore qui p̄ me mor
 tuus est nō formido. s; ip̄a loquētē turba dō
 num cōfusa euauuit. et uirgo i oracōibus et
 gr̄arū actionib; usq; mane p̄manuit. p̄chō
 lo; tūc gaudiū sponse i merore p̄uertitur. qā
 delicata sponū p̄sencia cor̄di eius subtrahit.
 fiducia hacten; habita denegat. et ad illudē
 dū atq; cor̄quendū a dōnibus spōla xpi ce
 ponit. sequēti igitur nocte uenerūt duodecā
 predā demōēs in thalamū uirginis orantis
 plumbatas fustes ut sup̄ dictū est i māib; uir
 ginis tenētes et singulis noctib; quasi p̄ integram
 ebdomadā mentē uirgis aduacōibus. suasio
 nib; et varijs p̄minacōib; miserabilit; afflige
 bant. totalē q; uicā ac p̄uersacōnē eius per
 uersā. et deo exolam fore asserēbāt. Insup̄ et
 omnē solacōnē sibi a dño exhibitā menda
 ceter p̄uertebāt. Sed uirgo xpi licet uicā mo
 dū afflictā. qā interna solacōe caruit respō
 dere penitus nūl; p̄sūp̄it. s; cōtra h; om̄ia so
 la uirtute animi dimicās. uincitibus sui di
 lāssimū sponū immobilit; intēdit. Post hanc
 ebdomadā uenerūt in thalamū uirgis orā
 tis. et cū ip̄am ut supradcām est uarijs mo
 dis i corde affluerēt. accēdentes q̄tuor; ex ip
 sis uncōs ferreos acutissimos māib; p̄
 dib; ei; infixerūt. et uestib; exspoliātā ad
 stratā publicā ip̄am p̄temptabilit; trahendo
 pduxerūt. ubi arte sua quasi populū coctus
 uille adare tulerūt. qui insultātes ei atq;
 blasphemātes dixerūt. nōne hec est illa scā
 legina de qua tanta miracula dcā sūt. nūq;
 non mō om̄ia uera apparēt; que olī de ea fa
 ctes minores pdixerūt. Ecce quomō uicā
 demōibus palam trahitur. et uita eius mor

angelus uisitans uirginem
 et dicitur p̄sente.

De spina xpi

Etia; dicitur manib; orantē
 et sanguine uirginis p̄sente.

Etia; dicitur manib; orantē
 et sanguine uirginis p̄sente.

Nota

Nota de fustib; minorib;
 et de publicā strata. et a demōibus n̄ p̄sente uicā
 hinc ab angelo tunc p̄sente. et demōibus d̄ p̄sente.

te turpissima finiet. **D**yaolus n. iam dudū nos cū ipā occupauit et uilla nām ppter eā longo tempore inhabitauit. nūc uero decepta ista exterminabit et uilla nā a demonio liberabitur. cōtra alij demōēs astantes et aduersus eā clamātes dixerūt. ecce nūc manifeste uides qđ omnino sub potestate nā es. et nō est qui te eripiat de māibus nris. uides etiā qđ erroris uita tua exosa est tam deo qm hominib' qm obrem adhuc ab errore tuo relūpiscit nūc nūc acquiesce. ad h' omnia uirgo xpi tamq' omnino foris et intus desolata nullū dabat rel'ponū. tūc irruentes in eā demones et corpus eius pedib' horribilit' pculcātes ultra modū cruciauerūt. et h' scō relinquentes ipām tamq' mortuā abierūt. quib' abeuntib' p'tinuo angelus a dō missus ueniens corp' eius sustulit. et sanatū p omnia mirabiliter in chalamū suū reititit et cōfortans eam p'us allocuō uib' dicit. cōfortare sponsa xpi et constant' age. tecum enī est ihc xpc spōsus tuus dilectissim' p' cui amore certamē inisti. Ipe n. in tribulacōnib' uiquā te deseret. s; in omnibus te cōfortabit et adiuuabit. In morte quippe ei' securus ab omnibus hostibus triumphabis. et cū ipō eternalit' exultabis. et hys dāis illico discedit angel' ab eā. h' uero p'fortatio et cūuatio angelica uirgini solamē nō prelicit. s; dolore p'cius auget. nā illi mēdaciū demōēs hanc subitā cūuatiōe et cōfortatiōe suis uiribus nequiter ascribebāt. et mortificari eā posse ac deuo uiuificari mendaci' asserēbāt. **T**ransactis itaq; i' huiusmodi passionib' trib' noctib' rursū p tres noctes sequētes uenerūt predā demōēs fustes blūbātas i' māibus portātes in chalamū uirgis orātes. et post longas p'uinacōnes sup'dcās uncōs ferreos māib' et pedib' uirgis infixērūt. ipām quoq; nūdā ad strātā publicā ut supra dām est p'rauerūt. vbi a demonib' sub specie

hominū uariis sublanacōib' et blasphemis ductū uerata fuisse accesserūt ad eā illi crude lissimū demōēs ipām cūstis uncis ad terrā fortissime deprimebāt. reliq' uero cedētes corpus eius plūbātas fustib' mēbra cū ab inuicē diuiserūt. et hoc scō singuli abierūt. Corp' uero uirgis frustratū ab eodē angelo colligit' sanāt atq; i' ipriū chalamū mirabiliter reuocāt. **P**ost h' uenerūt demōēs multū horribiles qui uirginē xpi p integrā ebdomadā singulis noctib' multis et inq's sermōibus diu fatigatā et uelut' cespiliatā iuxta quendā puteū qui est i' medio uille multiplicat' exbrando et sublanatō traxerūt suspēdētes quoq; eam i' superficie putei ea fraude qua ante q' cocius uille uiros et scias ad spectaculū uirginis astare fecerūt. qui insultātes et exprobrātes unanimiter dixerūt. ecce nūc manifestissime cognoscim' dyabolū in ipā dñari. jā enī a nobis cernentib' a demonib' mortificat' et ab eisdē p'tinuo reuificat' qđ nequaquā fieri possit. si in ipā dyabol' nō regnaret. que est ergo ita tam potēs dyabolica opatio que uenit uille p hanc pessimā seductricē tam dñicūna occupatio. nūq' nō potuit hec decepta uias a demōibus exterminari qm in puteum uirginē debeat p'cipitari. et p inde aqua putei tenuit' defecauit. hec et plura illis exbrantibus corp' uirgis a demōib' p infixas unguilas dilacerat'. et sic deinde in p'fundū putei p'cipitatur. vbi cōtinuo p demōnū nequiciā aqua putei i' flammā ardentē cōuerti uidebat'. demōēs itaq; blasphemātes dixerūt. vñ miserima seductrix apte uides. qđ dū sum' omni potētes. et tūc dñator'es. ecce quomō p libitū nō te cruciam' et cūctis elemētis inpande etiā aquā putei i' flammā sulphurā cōuertim'. In spē hominū astātes adūsus uirginē vnanimiter seuerūt. et lapidib' collectis cū sordib' ac in puteū p'ectis ipām sus

Demoneb' uirg' sanab'
De quibus
De quibus
De quibus

De quibus
De quibus

[Marginal notes on the left edge of the page, partially obscured and difficult to read.]

A. *De mirabilia de corpore uirginis uolentis bonam partem lateris aperire.*

focando penitus obruerunt. et modum uariis
 blasphemias ipsam indignam mortis subulle
 sententiam indicauerunt. **I**nterea cum sic inui
 cem leti de uirginis interitu loquerentur. quidam
 demon diuina uirtute impulsus sub uoce fia
 ris predicte uirginis sigwini nomine uoce la
 metabili exclamans circumstantibus dicebat.
 quid vos insani et nra hoies puella pau
 perie et afflictam frustra plequimini. cur ino
 cente perire sine causa uicini. uelatis enim
 quod possibile est omnipotenti deo qui ipsam de
 multis tribulacionibus eripuit et multa mi
 rabilia p eam ostendit. ipsam ex hac tribu
 lacione eripere. et ad cofusionem omnium uirgo
 mortua mirabiliter resuscitare. audiens hos
 lamentabiles sermones fatis sui sicut tunc
 ueraciter credebat uirgo in fundo putei lapidi
 bus obruta comota sunt omnia interiora ei
 et de fide sui dulcissimi sponsi ymota excla
 mas quocumque uoce magna dicebat. reuera
 etiam ipse dominus meus ihc xpc ipse me uiuabit.
 ipse me a cunctis tribulacionibus et hostibus
 liberabit. et p eius amore mortua miseri
 corditer uiuificabit. uirgo xpi uix iam si uer
 ba finierat. et ecce subito angelum de celo mis
 sum sibi presentem sentiebat. qui ipsam a penis li
 berata atq; sanata mirabiliter in priuam cha
 lamum reducebat. et pfortis pusillimis alloq
 uis ostentem eam fore et increpidam qd in omni
 bus tribulacionibus secum esset dominus ihc xpc di
 cissimus sponsus et adiutor fidelissimus qui p
 se mortuus est fideliter ammonerebat. hec tri
 bulacio simul et angelica consolacio p inte
 gram ebdomadam singulis noctibus diuauit si
 licet usq; in illa nocte que est ante crucem dni. **I**n
 qua quidem nocte uenerunt octo demones in
 thalamum uirginis orantis. qui dum mentem ei
 sermonibus dolosis et ymnacionibus diuisis
 dudum affluisset irruentes in eam corpore eius
 durissimis uirgis miserabiliter ceciderunt.

ita quod a uertice usq; ad plantas nichil i
 ea sanitatis reliquerunt. **D**einde uirgo
 sic cetera corpore uirginis tamquam sub corculam
 posuerunt ac ibidem ipsam tundentes. et comprimen
 tes durissime ceciderunt conserunt. hi facti qui
 ex ipsis demonibus lanceis acutissimis. cap
 man et pedes uirginis perforantes tunc p fundi
 infixerunt. et consilio suo quo tunc exclamante
 horribilibus uocibus dixerunt. quousque male
 fice huic miserente pccem. quam diu in fide
 ipsam differem. que nec corquedo superatur.
 nunc pccendo ab erronea uita sua uillacem re
 uocat. **I**dcirco facti nauit. et absque misericordia a
 nobis sperat. et rupto pectore cor ei obstina
 tissimum continuo euellat. **H**is diebus accesserunt
 pfecti tres demones reliquis quinq; corpore eius
 transfuris lanceis seruantes. et ad terram co
 arctantibus tribus unguis ferreis pectus uirgi
 nis traicientes. et horribiliter trahentes frus
 tum quoddam quod quicquam diuax palmarum exten
 debat a pectore uirginis lacrimato abstraxerunt.
 cor tamen ipsius omnino non tetigerunt. **I**nter
 hec omnia uirgo xpi nullam in corde suo con
 solacionem habebat. sed uirtute animi climicis
 uulneribus sui dulcissimi sponsi totis uiribus
 intendebat. exclamans quocumque uoce magna
 quia iam a demonibus interfici se putabat. cor
 ei et animam suo dulcissimo sponso deuotissi
 me ymedebat. **P**orro ille dulcissimus sponsus
 clamore et languore sue dilecte uicem iusti
 nere nequens quibus sibi tribulacione nunquam
 defuit nunc desiderat affuit. cui desiderabilis
 presentia cunctis hostibus fugatis cor sponse diu
 languis iocunditate ineffabili adimpleuit.
Res miranda et totis precibus merito ueneranda. **n**
 na hi quod intus in corde sponse ex dono sp
 si ineffabiliter agebat id ipsum foris in corpore
 cuiuslibet foret ualdit certis iudicis monstra
 bat. **I**llud siquidem frustum quod p crudelissimam
 discipacionem demonum prius a pectore uirgi